

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jacundá
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 9-2023-015-PE/2023

Resultado da Homologação

0001 - AÇUCAR CRISTAL 2KG - Especificação : AÇUCAR CRISTAL 1º QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE E LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, UMIDADE, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, INSTRUÇÕES PARA USO, PESO LÍQUIDO, QUE DEVE SER 2 KG. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - CAUXI - Valor Referência: 10,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	CAUXI	5.984 Unidade	10,05	60.139,20	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0002 - ADOÇANTE STÉVIA - Especificação : ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ STÉVIA. CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 800MG. - LINEA - Valor Referência: 28,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	LINEA	50 Caixa	28,15	1.407,50	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0003 - ALHO KG - Especificação : DE 1º QUALIDADE, TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO, EMBALADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO E ACONDICIONADOS EM CAIXAS PRÓPRIAS. - REGIONAL - Valor Referência: 28,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	REGIONAL	1.500 Quilo	28,00	42.000,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0004 - ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG - Especificação : PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZA (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARRUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES. - BOM DE GOSTO - Valor Referência: 26,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	BOM DE GOSTO	3.750 Unidade	24,69	92.587,50	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0005 - ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG - Especificação : PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZA (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARRUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES. - ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG - Valor Referência: 26,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG	1.250 Unidade	25,93	32.412,50	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0006 - ARROZ INTEGRAL PCT. 1 KG - Especificação : CLASSE: LONGO, FINO, TIPO INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (IMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1KG, EM POLIETILENO TRASPARENTE ATÓXICO. - TIO JORGE - Valor Referência: 7,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0007 - AVEIA EM FLOCOS - Especificação : AVEIA EM FLOCOS EMBALAGEM 170G, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, COM VALOR NUTRICIONAL PARA PORÇÃO DE 100G DE APROXIMADAMENTE 13,5G DE PROEÍNA, 4,8G DE LIPÍDIO E 68,4G DE CARBOIDRATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE PROPILENO,RESISTENTE E TRASPARENTE DE 200G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE E LOTE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA- SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). - NESTLE - Valor Referência: 6,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	NESTLE	3.320 Unidade	6,00	19.920,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0008 - BATATA INGLESA - Especificação : BATATA INGLESA NOVA, LAVADA. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. - REGIONAL - Valor Referência: 7,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	REGIONAL	5.838 Quilo	7,83	45.711,54	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0009 - BETERRABA - Especificação : FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE,EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO.NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA,ISENTO DE SUJIDADES,INSETOS,PARASITAS, LARVAS,RACHADURAS,CORTES E PERFURAÇÕES. DEVE TER PESO E TAMANHO PADRÃO. SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A COFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE. - REGIONAL - Valor Referência: 7,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	REGIONAL	870 Quilo	7,92	6.890,40	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0010 - BISCOITO INTEGRAL 360GR - Especificação : FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA) ACUCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, ACUCAR, FERMENTO BIOLOGICO, FERMENTO QUIMICOS BICARBONATO DE SODIO, ACIDULANTE ACIDO LACTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE, AROMATIZANTE. - TODESHINE - Valor Referência: 7,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	TODESHINE	500 Unidade	7,40	3.700,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0011 - CARNE MACIÇA DE 1ª(MUSCULO) EMBALAGEM DE 1KG - Especificação : Carne bovina congelada de 1ª sem osso e sem nervo, com pouca gordura máximo de 10%, proveniente de animais sadia, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentes, manipulada em condições higiênica - sanitária satisfatória. Na embalagem do pacote deve conter o nome de produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote e peso líquido.O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada e resfriada. - MASTER - Valor Referência: 35,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	MASTER	3.068 Quilo	32,99	101.213,32	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0012 - CARNE MACIÇA DE 1ª(MUSCULO) EMBALAGEM DE 1KG - Especificação : Carne bovina congelada de 1ª sem osso e sem nervo, com pouca gordura máximo de 10%, proveniente de animais sadia, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentes, manipulada em condições higiênica - sanitária satisfatória. Na embalagem do pacote deve conter o nome de produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote e peso líquido.O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada e resfriada. - MASTER - Valor Referência: 35,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	MASTER	1.022 Quilo	32,99	33.715,78	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES



0013 - CARNE MOÍDA DE 1º, EMBALAGEM DE 1KG - Especificação : Carne bovina moída, congelada de 1ª, sem osso e sem nervo, com pouca gordura (máximo de 10%) proveniente de animais saudáveis, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentes, manipulada em condições higiênicas sanitária satisfatória. Na embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido. O produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente e hermeticamente fechada e resfriada. - Regional - Valor Referência: 29,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SIZELIA A PINHEIRO	Regional	18.849 Quilo	25,99	489.885,51	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0014 - CARNE MOÍDA DE 1º, EMBALAGEM DE 1KG - Especificação : Carne bovina moída, congelada de 1ª, sem osso e sem nervo, com pouca gordura (máximo de 10%) proveniente de animais saudáveis, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentes, manipulada em condições higiênicas sanitária satisfatória. Na embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido. O produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente e hermeticamente fechada e resfriada. - MASTER - Valor Referência: 29,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	MASTER	6.282 Quilo	29,80	187.203,60	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0015 - CEBOLA - Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE. ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE. - REGIONAL - Valor Referência: 7,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	REGIONAL	4.589 Quilo	7,45	34.188,05	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0016 - CENOURA - Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO REGULAR. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE. - REGIONAL - Valor Referência: 8,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	REGIONAL	5.225 Quilo	8,25	43.106,25	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0017 - EXTRATO DE TOMATE EMB 300GR - Especificação : OBTIDO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO COM NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDO SOLÚVEIS NATURAIS PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES, CONTENDO ACÚCAR. COM ASPECTO DE MASSA HOMOGENEIZADA, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, COR CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. - BONARE - Valor Referência: 5,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	BONARE	7.000 Unidade	5,10	35.700,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0018 - FLOCOS DE MILHO EMBALAGEM 500G - Especificação : Farinha de milho flocada amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, 100% natural. Peso líquido de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. apresentando período de validade mínima de 1 ano. - FLOCOS DE MILHO EMBALAGEM 500G - - Valor Referência: 3,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	FLOCOS DE MILHO EMBALAGEM 500G -	5.000 Unidade	2,10	10.500,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0019 - LEITE DESNATADO EMB.200G - Especificação : LEITE DESNATADO E ENZIMAS LACTASE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERAÇÃO DO LOTE E VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PACOTE FILME DE POLIÉSTER, ATÓXICO RESISTENTE E HERMETICAMENTE LACRADO PARA PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO EM PACOTE DE 200G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - CCGL - Valor Referência: 11,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0020 - MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G - Especificação : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. NÃO PODERÁ ESTA FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM DE 500G. - MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G - Valor Referência: 4,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G	17.700 Unidade	4,00	70.800,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0021 - MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G - Especificação : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. NÃO PODERÁ ESTA FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM DE 500G. - MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G - Valor Referência: 4,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G	5.900 Unidade	4,00	23.600,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0022 - MACARRÃO INTEGRAL EMB. 500G - Especificação : MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, A BASE DE OVOS E FARINHA INTEGRAL. COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. EMBALADO EM PACOTES DE 500G. EM SACO REFORÇADO, ÁTOXICO E TRANSPARENTE. - GALO - Valor Referência: 7,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	GALO	400 Unidade	7,45	2.980,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0023 - MILHO PARA CANJICA AMARELO EMBALAGEM 500G - Especificação : MILHO PARA CANJICA AMARELO EMB. 500G Tipo 1. Isenta de sujidades e materiais estranhos. Especificação: Milho amarelo, para canjica, de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 500g, de plástico atóxico. Com prazo mínimo de 06 (seis) meses. Embalagem primária declarando a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade, número do telefone e registro do órgão competente e procedência, transparente e incolor. - PACHA - Valor Referência: 6,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	PACHA	7.200 Unidade	6,05	43.560,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0024 - OLEO DE SOJA 900 ML - Especificação : ÓLEO DE SOJA: Refinado, 100% natural, não deve apresentar cheiro forte e intenso, volume insatisfatório, mistura de outros óleos. Embalagem intacta, acondicionadas em embalagens plásticas 900ml de peso líquido. - OLEO DE SOJA 900 ML - Valor Referência: 11,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	OLEO DE SOJA 900 ML	4.300 Unidade	8,70	37.410,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0025 - PEITO DE FRANGO EMB. 1 KG - Especificação: PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS: CONGELADO SEM TEMPERO, O PEITO DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM INTACTA, PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE PLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM 1KG, PROTEGIDO POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO TAMBÉM REVESTIDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO. NO RÓTUO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. - SOLON - Valor Referência: 20,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	SOLON	18.900 Quilo	20,86	394.254,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES



0026 - PEITO DE FRANGO EMB. 1 KG - Especificação: PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS: CONGELADO SEM TEMPERO, O PEITO DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM INTACTA, PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE PLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM 1KG, PROTEGIDO POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO TAMBÉM REVESTIDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. - SOLON - Valor Referência: 20,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	SOLON	6.300 Quilo	20,86	131.418,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0027 - REPOLHO VERDE - Especificação : REPOLHO VERDE. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICA DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS, E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. - REGIONAL - Valor Referência: 7,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	REGIONAL	6.068 Quilo	7,29	44.235,72	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0028 - SAL REFINADO PCT. 1KL - Especificação : SAL REFINADO IODADO, CARACTERÍSTICAS: NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. - SAL REFINADO PCT. 1KL - Valor Referência: 2,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	SAL REFINADO PCT. 1KL	1.800 Quilo	2,07	3.726,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0029 - SEMENTE DE CHIA 180GR - Especificação : ORGANICO RICA EM FIBRAS, VITAMINAS, MINERAIS E OMEGA 3. SEMENTES DE CHIA ORGANICA. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO, SOJA, LEITE DE VACA E AVELA. EMBALAGEM DE 180G. - BELSOF - Valor Referência: 24,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	BELSOF	100 Unidade	24,05	2.405,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0030 - TOMATE KG - Especificação : SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO, PESO E TAMANHO PADRÃO. - Inatura - Valor Referência: 10,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SIZELIA A PINHEIRO	Inatura	6.000 Quilo	10,30	61.800,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0031 - TOMATE KG - Especificação : SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO, PESO E TAMANHO PADRÃO. - REGIONAL - Valor Referência: 10,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	REGIONAL	2.000 Quilo	10,35	20.700,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0032 - PAO DE FORMA INTEGRAL DE 450GR - Especificação : PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE MATERIAS TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. SERÃO REJEITADOS PAES AMASSADOS, ACHATADOS, EMBATUMADOS(ASPECTO DE MASSA PESADA) COM ODOR E SABOR DESAGRADAVEL E COM ODOR E SABOR DESAGRADAVEL E COM CARACTERISTICAS ANORMAIS. EMBALAGENS DE 450G DE SACO POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR. - MASSALEVE - Valor Referência: 13,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0033 - BISCOITO TIPO MARIA 350GR - Especificação: DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO E LIMPAS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDO, QUEIMADO E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR QUEBRADIÇO - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE IMPERMEÁVEIS, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350GR, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDARIA DA CAIXA DE PAPELÃO. - BISCOITO TIPO MARIA 350GR - Valor Referência: 7,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	BISCOITO TIPO MARIA 350GR	8.267 Unidade	5,25	43.401,75	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0034 - BISCOITO TIPO MARIA 350GR - Especificação: DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO E LIMPAS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDO, QUEIMADO E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR QUEBRADIÇO - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE IMPERMEÁVEIS, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350GR, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDARIA DA CAIXA DE PAPELÃO. - BISCOITO TIPO MARIA 350GR - Valor Referência: 7,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	BISCOITO TIPO MARIA 350GR	2.755 Unidade	5,25	14.463,75	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0035 - LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 01KG - Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, SEM UMIDADE, SEM FERMENTAÇÃO, SEM RANÇO E SEM GRUMOS, COM PÓ DE ASPECTO BRANCO AMARELADO, SEM GLÚTEN, COM ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97 DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERAÇÃO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PACOTE DE FILME DE POLIÉSTER, ATÓXICO RESISTENTE E HERMETICAMENTE LACRADO, PARA PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO EM PACOTE DE 1 (UM) KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 01KG - Valor Referência: 44,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 01KG	8.730 Quilo	38,61	337.065,30	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0036 - LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 01KG - Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, SEM UMIDADE, SEM FERMENTAÇÃO, SEM RANÇO E SEM GRUMOS, COM PÓ DE ASPECTO BRANCO AMARELADO, SEM GLÚTEN, COM ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97 DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERAÇÃO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PACOTE DE FILME DE POLIÉSTER, ATÓXICO RESISTENTE E HERMETICAMENTE LACRADO, PARA PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO EM PACOTE DE 1 (UM) KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 01KG - Valor Referência: 44,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 01KG	2.910 Quilo	38,61	112.355,10	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0037 - PÃO FRANCÉS 50 GRAMA - Especificação : PÃO FRANCÊS 50G, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS, EMBATUMADOS (ASPECTO DE MASSA PESADA), COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL OU COM CARACTERÍSTICAS ANORMAIS. EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATOXICO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR. - Inatura - Valor Referência: 1,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SIZELIA A PINHEIRO	Inatura	75.000 Unidade	1,30	97.500,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0038 - PÃO FRANCÉS 50 GRAMA - Especificação : PÃO FRANCÊS 50G, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, E EM PERFEITO ESTADO DE



CONSERVAÇÃO.SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS, EMBATUMADOS (ASPECTO DE MASSA PESADA), COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL OU COM CARACTERÍSTICAS ANORMAIS.EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATOXICO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR. - INATURA - Valor Referência: 1,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	INATURA	25.000 Unidade	1,45	36.250,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0039 - PÃO HOT DOG 50 GRAMA - Especificação : PESO DE 50G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS, EMBATUMADOS (ASPECTO DE MASSA PESADA), COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL E COM CARACTERÍSTICAS ANORMAIS.EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR. - Inatura - Valor Referência: 1,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SIZELIA A PINHEIRO	Inatura	187.582 Unidade	1,30	243.856,60	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0040 - PÃO HOT DOG 50 GRAMA - Especificação : PESO DE 50G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS, EMBATUMADOS (ASPECTO DE MASSA PESADA), COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL E COM CARACTERÍSTICAS ANORMAIS.EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR. - INATURA - Valor Referência: 1,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	INATURA	62.500 Unidade	1,43	89.375,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0041 - BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 350GR - Especificação : DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO E LIMPAS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDO, QUEIMADO E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR QUEBRADIÇO - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE IMPERMEÁVEIS,LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350G, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDARIA DA CAIXA DE PAPELÃO. - BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 350GR - - Valor Referência: 6,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 350GR -	11.022 Unidade	5,25	57.865,50	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0042 - FEIJAO CARIOCA 1KGG - Especificação : Feijão classe carioca,novo tipo 1 não torrado. Não poderá apresentar grãos disformes com nuances diferentes (grão partidos ou pedras), bolor, mofo, carunho ou rendimento inadequado. Embalagem intacta, de polietileno transparente contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo 30 dias e validade de 12 meses na hora da entrega. - Boca Cheia - Valor Referência: 10,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SIZELIA A PINHEIRO	Boca Cheia	10.761 Unidade	9,00	96.849,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0043 - FEIJAO CARIOCA 1KGG - Especificação : Feijão classe carioca,novo tipo 1 não torrado. Não poderá apresentar grãos disformes com nuances diferentes (grão partidos ou pedras), bolor, mofo, carunho ou rendimento inadequado. Embalagem intacta, de polietileno transparente contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo 30 dias e validade de 12 meses na hora da entrega. - FEIJAO CARIOCA 1KG - - Valor Referência: 10,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	FEIJAO CARIOCA 1KG -	3.586 Unidade	10,67	38.262,62	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

0044 - LEITE ZERO LACTOSE EMB. 400G - Especificação : LEITE FLUIDO INTEGRAL E ENZIMA LACTASE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERAÇÃO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PACOTE DE FILME DE POLIÉSTER, ATÓXICO RESISTENTE E HERMETICAMENTE LACRADO,PARA PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO EMM PACOTE DE 400 (QUATROCENTOS)G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - ITAMBE - Valor Referência: 28,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



0045 - BISCOITO ZERO LACTOSE 400 GR - Especificação : BISCOITO ZERO LACTOSE 400G INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), SAL, METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE LEITE, PROTEINASE, VITAMINAS (B1, B2, B6 E PP). SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. - LIANE - Valor Referência: 7,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D W PAIVA BRITO EIRELI	LIANE	500 Unidade	7,83	3.915,00	Homologado em 01/08/2023 16:55:08 Por: IARA ALVES MEIRELES

IARA ALVES MEIRELES

Autoridade Competente

